DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE

EXECUTIVO

Ano X - Número: MCLXXXII de 29 de Dezembro de 2023

DATA: 29/12/2023

APRESENTAÇÃO

O Diário Oficial do Município de Caririaçu foi criado pela Lei Nº

573/2013. Produzido em forma eletrônica e de existência prevista na

própria Lei Orgânica Municipal, torna -se obrigatório para a divulgação

das Leis, Decretos, Resoluções e de todos os atos oficiais dos

Poderes Executivos e Legislativo do Município.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 8835471122

E-mail: sec.adm2017@yahoo.com

ENDEREÇO COMPLETO

Parque Recreio Paraiso, S/N, Bairro Paraíso, Caririaçu -CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Caririaçu

Assinado eletronicamente por:
jose Edmilson Leite Barbosa

CPF: ***.338.943-**
em 09/01/2024 13:33:11

IP com n°: 10.0.0.203
www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

907

aDOM 1/6www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1182/2023 - 29/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

AVISO: 100/2023 - AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO: 02/2023 - AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAIS

ADITIVO: 01/2023 - EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2023 - EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA

FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO

GUSTAVO) – DEMAIS ÁREAS CULTURAIS

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 09/01/2024 13:33:11 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=907

2/6www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1182/2023 - 29/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÕES - Aviso: 100/2023

Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Caririaçu – Aviso de Licitação – O Presidente da
comissão de licitação (CPL) da Prefeitura municipal de Caririaçu -Ceará comunica e torna público
para o conhecimento dos interessados que no próximo dia 05 de Fevereiro de 2024, às 09:00horas,
estará abrindo licitação na modalidade Concorrência Pública Nº 2023.12.22.01 , do tipo menor
preço, cujo o objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS NA PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA DE ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO
DE CARIRIAÇU-CE. ENDEREÇO: DIVERSAS VIAS, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE
CARIRIAÇU-CE – PAVIMENTAÇÃO EM VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CE.
ENDEREÇO: DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU -CE, CONFORME PROJETOS
BÁSICOS EM ANEXO. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após
esta publicação no horário de 08:00hs às 12:00hs, no endereço da Prefeitura na Rua Parque
Recreio Paraiso S/N, Caririaçu – Ceará. Caririaçu-Ceará, Em 28 de Dezembro de 2023. José
Lenos Bessa Batista – Presidente da CPL.

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 09/01/2024 13:33:11 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=907

3/6www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1182/2023 - 29/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÕES - Aviso: 02/2023

Estado do Ceará – Serviço Autônomo Municipal de Agua e Esgoto do Município de

Caririaçu – Aviso de Licitação – A Pregoeira do Serviço Autônomo Municipal de Agua e Esgoto –
Samae do Município de Caririaçu -Ceará comunica e torna público para o conhecimento dos
interessados que no próximo dia 11 de Janeiro de 2024, às 08:00 (oito) horas, estará abrindo
licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 2023.12.26.01-SAMAE, cujo o objeto é a
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS,

MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICO, MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, FERRAGENS,

FERRAMENTAS, MATERIAIS DE CONSUMO, EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E

SEGURANÇA, E PRODUTOS QUÍMICOS (CLORO), PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO (SAMAE) DO MUNICÍPIO DE

CARIRIAÇU-CEARÁ, REFERENTE AO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2024 . O edital completo
estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 às
12:00hs, no endereço do SAMAE – Serviço Autônomo Municipal de Agua e Esgoto na Rua José
Joaquim de Santana, 178 – Centro. Informações poderão ser obtidas ainda pelo fone (88)
3547-1429 - Caririaçu-Ceará, Em 28 de Dezembro de 2023. Gilvana Siebra Costa – Pregoeira do
Samae.

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 09/01/2024 13:33:11 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=907

4/6www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1182/2023 - 29/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - EDITAIS - ADITIVO: 01/2023

TERMO ADITIVO I

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2023 - EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS

PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA LEI

COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO) – DEMAIS ÁREAS CULTURAIS / Errata nº
02/2023RETIFICADA DO EDITAL Nº 02/2023

A PREFEITURA  MUNICIPAL DE CARIRIAÇU E DEPARTAMENTO DA CULTURA, representada,
torna público que o Edital 002/2023 – - EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR

TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR 195/2022

(LEI PAULO GUSTAVO) – DEMAIS ÁREAS CULTURAISe errata Nº 02/2023 terá a alteração no
anexo I ,que trata da distribuição de valores e categorias , passando a vigorar o seguinte anexo :

Destinava-se para estrutura de palco o valor de R$ 14.000,00 (Quartoze mil reais ) , obedecendo
ao artigo do edital 13. REMANEJAMENTO DOS RECURSOS, o valor restante do edital será

adicionado na categoria de Estrutura de Palco passando a ser 17.871,00 ( dezessete mil

oitossentos e um real)

José Edmilson Leite Barbosa
Prefeito Municipal de Caririaçu-CE.

Ricardo dos Santos Barros
Secretário de Finanças

Paulo Roberto do Monte
Dir. Cultura

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 09/01/2024 13:33:11 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=907

5/6www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1182/2023 - 29/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Jose Edmilson Leite Barbosa

Prefeito

Sebastião Rosivan Leite Barbosa

Vice-prefeito

Francisco Gomes Santana
Secretaria de Administração - ADMINISTRAÇÃO

Jhonatan Morais Rodrigues
Procuradoria Geral do Município - PGM

Maria Zelia Feitosa
Secretaria de Assistência Social, Mulher, Trabalho
e Cidadania - ASSISTÊNCIA SOCIAL

Maysa Kelly Leite de Lavor
Secretaria de Saúde - SAÚDE

Maria Joelia Correia Martins
Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e
Juventude - EDUCAÇÃO

Marcos Andre Leite Barbosa
Casa Civil - CASA CIVIL

Ricardo Santos Barros
Secretaria de Planejamento e Finanças -
FINANÇAS

Laercio Nogueira de Araujo
Secretaria de Desenvolvimento Agrário e Meio
Ambiente - AGRICULTURA

Jose Igor Gomes Silva
Secretaria de Desenvolvimento Urbano e
Infraestrutura - OBRAS

Deusemar Pereira Vanderlei
Regime Próprio de Previdência Social do
Município de Caririaçu - PREVCAR

Pedro Willian Nascimento Ferreira
Secretaria de Segurança Publica - SSP

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 09/01/2024 13:33:11 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=907

6/6www.caririacu.ce.gov.br